ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БУДАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.03.2025 г.                                                                            № 29-Р

с. Будагово

Об утверждении  Плана мероприятий
по обеспечению безопасности
в паводковый период 2025 г.

В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2025 года на территории Будаговского сельского поселения. в соответствии со статьей 11 Федерального закона №68-ФХ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст.14 п.п.8, 9 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Будаговского муниципального образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

 1. Утвердить прилагаемый План противопаводковых мероприятий 2025 года на территории Будаговского сельского поселения.
          2.  Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ.
 3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Будаговский вестник» и  на официальном сайте Будаговского  муниципального образования Тулунского района Иркутской области по адресу: http:/budagovo.mo38.ru в сети «Интернет»
         4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава Будаговского
    сельского поселения                                               Т.Ю. Кириенко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Будаговского
сельского поселения от 26.03.2025 г. № 29-Р

План противопаводковых мероприятий 2025 года на территории Будаговского сельского поселения

	№п\п
	 Наименование мероприятий
	 Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Подготовка перечня населенных пунктов и данных о численности населения находящихся в возможных зонах подтопления (затопления)
	Глава Будаговского сельского поселения
	До 14.04.2025 г.

	2.
	Уточнение зон подтопления (затопления), планирование предупредительных мероприятий.
	Глава Будаговского сельского поселения

	апрель

	3.
	Обследование имеющихся гидротехнических сооружений к пропуску паводковых вод
	Глава Будаговского сельского поселения

	 До 24.04.2025 г.

	4.
	Подготовка мест временного размещения населения, попадающего в зоны подтопления (затопления).
	Глава Будаговского сельского поселения

	апрель

	5.
	Организация постоянного контроля над уровнем воды в реках, предоставлении оперативной информации в КЧС и ОПБ района
	Глава Будаговского сельского поселения

	В период паводка

	6.
	Проведение встреч с населением на тему безопасности при возникновении паводков в весенне-летний период
	Глава Будаговского сельского поселения

	До 05.04.2025 г.

	7.
	Проведение профилактической работы с неблагополучными семьями, состоящими на учете, на тему безопасности при возникновении паводков в весенне-летний период.

	Администрация Будаговского сельского поселения, специалист по социальной работе отделения «Помощи семье и детям»
	Март  - апрель

	8.
	Очистка территорий  от мусора, тары и сухой растительности, предотвращение свалок горючих отходов
	Администрация  Будаговского сельского поселения, жители населенных пунктов
	Март - май

	9.
	Организация патрулирования территорий населенных пунктов и прилегающей территории
	Глава Будаговского сельского поселения

	В течении пожароопасного периода

	10.
	Контроль за соблюдением гражданами установленного порядка выжигания сухой травянистой растительности на придомовых территориях и приусадебных участках
	Глава Будаговского сельского поселения

	Постоянно

[bookmark: _GoBack]